GABINETE DO VEREADOR WAGNER DO SANTA ROSA

REQUERIMENTO              /2023.

   Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, Ilmo.  Sr.
ANDREWS DE MELO ao Senhor Presidente da Autarquia de Mobilidade,
Trânsito e Transporte de Caruaru – AMTTC, Edson Nóbrega de Almeida ,
para que se dignem a providenciar,
à construção e sinalização de um redutor de velocidade (lombada física) na Rua
Caucásio em Frente da escola Motivação no Bairro Santa Rosa

JUSTIFICATIVA
Por se tratar de uma rua bastante movimentada devido a movimentação da escola
é comum no local CRIANÇAS,muitas vezes acontecem de motoristas excederem
o limite de velocidade, sendo comum a incidência de acidentes, por esse motivo
faz-se necessário a implantação do redutor de velocidades solicitado.

Dê-se ciência as autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 14 de Abril de 2023.

		2023-04-14T10:03:31-0300
	Wagner do Santa Rosa